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Wybitny duchowny, publicysta, wieloletni redaktor naczelny „Tygodnika Powszechnego”, związany z
Krakowem od ponad 60 lat – ks. Adam Edward Fredro-Boniecki został honorowym obywatelem naszego
miasta. Wręczenie zaszczytnego tytułu odbyło się 5 czerwca podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa.

Projekt uchwały dotyczący nadania tego wyjątkowego tytułu ks. Adamowi Bonieckiemu został złożony
przez Komisję Główną Rady Miasta Krakowa. Podczas sesji 7 maja 2025 r. radni zdecydowali o jego
uchwaleniu. 5 czerwca, ks. Adam Boniecki odebrał tytuł z rąk Aleksandra Miszalskiego, prezydenta
Krakowa oraz Jakuba Koska, przewodniczącego rady miasta.

– Ksiądz Adam jest latarnią humanizmu w kryzysowych czasach erozji empatii, cynizmu i
okrucieństwa, a dla ogromnej grupy Polaków, kilku pokoleń jest przewodnikiem duchowym i
moralnym autorytetem w każdej z pełnionych funkcji: kapłana, katechety akademickiego, reportera
interwencyjnego, publicysty, czy komentatora politycznego – zaznaczył Aleksander Miszalski,
prezydent Krakowa.

– Wiem, że w historii tego miasta jestem małym punkcikiem, który w miarę upływu czasu będzie coraz
mniejszy, ale zostanie, bo w Krakowie wszystko zostaje. Za to wyróżnienie, które mnie dziś spotyka,
jestem bardzo wdzięczny. To jest jakaś nieśmiertelność. Dziękuję bardzo – powiedział podczas
uroczystości ks. Adam Boniecki, Honorowy Obywatel Krakowa.

„Księdzu Adamowi Edwardowi Fredro-Bonieckiemu – wybitnemu duchownemu, publicyście,
wieloletniemu redaktorowi naczelnemu „Tygodnika Powszechnego”, świadkowi i uczestnikowi
kluczowych wydarzeń w historii Polski i Kościoła, związanemu z Krakowem od ponad sześciu dekad –
w dowód uznania jego wybitnych zasług dla rozwoju życia duchowego, kultury i debaty publicznej oraz
szczególnego zaangażowania społecznego – Rada Miasta Krakowa nadaje Honorowe Obywatelstwo
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa” – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały.



 

Ks. Adam Edward Fredro-Boniecki jest świadkiem i uczestnikiem najważniejszych wydarzeń w historii
Polski i Kościoła. W czasach PRL wychowawca młodzieży i współpracownik opozycji demokratycznej,
biograf Karola Wojtyły i dziennikarz „Tygodnika Powszechnego”, w III RP redaktor naczelny pisma,
prezentujący w przestrzeni publicznej otwarte oblicze polskiego katolicyzmu, za co bywał karany
przez zwierzchników kościelnych. Z Krakowem związany od ponad 60 lat.

Honorowy Obywatel Krakowa jest laureatem wielu prestiżowych nagród i odznaczeń. Odznaczony
Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, a przez prezydenta Francji Komandorem
Państwowego Orderu Zasługi. W 2005 r. otrzymał we Włoszech prestiżową nagrodę „Premio
Intemazionale Calabria”, a także nagrodę Człowieka Roku Fundacji im. Roberta Schumana, w 2009
został laureatem Nagrody Fikusa w kategorii „Wydawca”, w 2013 r. odebrał nagrodę studentów
dziennikarstwa wszystkich polskich uczelni – MediaTory. W 2016 r. przyznano mu Nagrodę Polskiej
Akademii Umiejętności im. Erazma i Anny Jerzmanowskich i nagrodę Grand Press XX-lecia, otrzymał
także tytuł Mistrza Mowy Polskiej i nadany przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego złoty
medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis, otrzymał także Nagrodę Specjalną Polin Kultura i Media
przyznaną po raz pierwszy w 2024 roku przez Muzeum Historii Żydów Polskich. Jest doktorem honoris
causa Uniwersytetu Łódzkiego.


